transparência, boa técnica e isenção, os fatos noticiados,

Este Conselho Fiscal promoveu uma TOMADA DE PREÇOS com vista à contratação 

de  AUDITORIA  CONTÁBIL  E  FINANCEIRA,  sendo  recebidas  três  propostas,  adiante 

expostas, quais sejam:

MARTINS E LIMA CONSULTORIA CONTÁBIL E FINANCEIRA
Preço: R$ 10.870,00 (dez mil, oitocentos e setenta reais)
Prazo: 15 (quinze) dias

MARIANA BORGATELLO ASSESSORIA CONTÁBIL
R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
Prazo: 15 (quinze) dias

RZM CONTABILIDADE & ASSESSORIA CONTÁBIL
Preço: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais)
Prazo: 15 (quinze) dias 

Considerando a natureza  dos serviços,  prazo de entrega e preços ofertados pelos 

concorrentes,  este  Conselho  Fiscal  deliberou  e  decidiu,  inicialmente,  pela  contratação  de 

MARTINS E LIMA CONSULTORIA CONTÁBIL E FINANCEIRA, pelo preço de R$ 10.870,00 

(dez mil, oitocentos e setenta reais), com prazo de entrega de 15 (quinze) dias a contar da 

contratação e pagamento; entretanto, quando da apresentação da documentação necessária 

à  contratação,  constatamos  irregularidade,  qual  seja,  CNPJ  inativo (demandando  a 

contratação  através  de  empresa  parceira  da  proponente  vencedora)  fato  esse  que  só  foi

[...]

MARTINS E LIMA CONSULTORIA CONTÁBIL E FINANCEIRA, 

Considerando  o  acima  exposto,  este  Conselho  Fiscal  deliberou  e  decidiu  pela 

contratação  da  segunda  melhor  proposta,  qual  seja,  MARIANA  BORGATELLO 
ASSESSORIA CONTÁBIL, considerando o preço de  R$ 15.000,00 (quinze mil reais), com 

prazo  de  entrega  de  15  (quinze)  dias  a  partir  da  contratação;  entretanto,  quando  da 

apresentação da documentação necessária à contratação, constatamos  irregularidade, qual 

seja,  ausência de registro perante o Conselho Regional de Contabilidade do Estado do

[...]

e  consequente  não  contratação da  referida  MARIANA  BORGATELLO  ASSESSORIA 
CONTÁBIL, 

Considerando  o  acima  exposto,  este  Conselho  Fiscal  deliberou  e  decidiu  pela 

contratação da terceira melhor proposta, qual seja, RZM CONTABILIDADE & ASSESSORIA 
CONTÁBIL,  considerando o preço  de  R$ 17.000,00  (dezessete mil  reais),  com prazo  de 

entrega de  15 (quinze) dias a partir da contratação, a fim de realizar auditoria contábil  e 

financeira nas contas do sindicato no período de 01JAN2025 à 31DEZ2025, compreendendo a 

análise técnica e especializada das contas e contratos do sindicato (já em poder do Conselho